
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 
 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/1 

Senatul universitar 

Nr. 596/4.7.2024/CS 

 

 

 

     HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                                                    nr. 217 din 4 iulie 2024 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Metodologiei de alegeri – 2024, aprobată prin Hotărârea Senatului nr. 86/15.3.2024; 

Calendarului privind organizarea concursului pentru ocuparea funcției de decan și numirea 

prodecanilor, la Facultatea Transfrontalieră și la Facultatea de Litere, aprobat prin Hotărârea 

Senatului nr. 174/11.6.2024; 

Adresei nr. RF 3248/3.7.2024, înaintată Senatului sub semnătura Decanului Facultății de Litere, 

 

 

Senatul universitar, întrunit în ședință extraordinară, în plen, în data de 4 iulie 

2024, ora 12.00, la care au participat 64 dintre cei 91 de senatori, fiind întrunit astfel 

cvorumul și numărul de voturi necesar, cu unanimitatea voturilor exprimate,  

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. unic. Se confirmă numirea doamnei lector univ. dr. BOGDAN Daniela Aura în 

funcția de prodecan al Facultății de Litere. 

 

 

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 

 


